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Svar Motion - (S) - Utveckla tandvårdens arbete med att 
bedöma risken för karies 
Eva Lindberg, Jan Lahenkorva, Marcus Gard, Mona Darvik, Henrik Berglund 
Persson, Shida Kunika Karlsson och Elisabeth di Paulo-Sandberg (alla 
Socialdemokrater) föreslår: 
 
• Att Region Gävleborg och Folktandvården Gävleborg utvecklar tandvårdens 

förmåga och arbete med att bedöma risken för karies utvecklas med hänsyn till 
barnets socioekonomiska omständigheter. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
 
Folktandvården Gävleborg (Ftv) har i uppdrag att främja en god och jämlik 
munhälsa hos barnen. Socialstyrelsens senaste rapporter pekar på att Gävleborgs 
barn, ur ett nationellt perspektiv, har en relativt god tandhälsa. Vi var första region 
att införa hälsosamtal via BHV-sjuksköterska och Ftv-tandhygienist/-
tandsköterska tillsammans med vårdnadshavarna när barnen är ca 10 månader. 
Syftet är att tidigt kunna bedöma risken för kariesutveckling hos små barn. 
 
Ftv träffar också barn i förskoleklass, åk 2, 6 och 9 för samtal om munhälsovanor, 
kost och tobak/nikotin. Dessutom genomförs fluoridsköljning varannan vecka i 
förskoleklass, åk 6 och hela högstadiet. Många av länets grundskolegrupper med 
barn med särskilda behov får också regelbundna besök. 

 
För individen och för samhället finns stora vinster att göra ifall alla barn ges 
förutsättningar för en god hälsa i barndomen och därmed också senare i livet.  
Alla regionens 3-åringar ska undersökas och riskbedömas avseende eventuell 
uppkomst av karies och ges stöd och/eller behandling utifrån sina respektive 
behov. Utifrån återkommande riskbedömningar kallas barn minst var 24:e månad 
till tandvården för undersökningar, riskbedömningar och stöd/behandlingar.  
 
Sammantaget görs mycket för att stävja ohälsa kopplat till barns tänder, där 
hänsyn till barnens olika bakgrunder särskilt beaktas. Socioekonomiska 
hemförhållanden ska inte tillåtas påverka barns munhälsa negativt. 
 

Förslag till beslut 
Motionen anses besvarad. 
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